施工图设计文件审查咨询合同

工程名称：德阳高新区玉青路道路工程一期施工图审查

建设地点：德阳高新区 合同编号：
委托方：
受托方：

签订日期：  年   月   日

合同协议书
委托方：                    (以下简称甲方)
受托方：                    (以下简称乙方)
根据《中华人民共和国民法典》、中华人民共和国住房和城乡建设部13号令《房屋建筑和市政工程基础设施工程施工图设计文件审查管理办法》及四川省建设行政主管部门关于市政工程施工图设计文件审查的的相关规定，甲方委托乙方承担德阳高新区玉青路道路工程一期施工图审查工作，经双方协商一致，签订本合同，以兹遵守。
第一条审查咨询依据
1.1 《中华人民共和国建筑法》、《房屋建筑和市政基础设施工程施工图设计文件审查管理办法》(中华人民共和国住房和城乡建设部令第13号)、《建设工程质量管理条例》、《建设工程勘察设计管理条例》、《城市道路工程设计规范》、《市政公用工程设计文件编制深度规定》、建质(2013)87号“住房城乡建设部关于印发建筑工程施工图设计文件技术审查要点、市政公用工程施工图设计文件技术审查要点、岩土工程勘察文件技术审查要点的通知”要求。
1.2 国家及地方建设工程施工图文件审查管理法规和规章。
1.3 建筑工程批准文件。
第二条本合同审查咨询工程规模、范围(专业)及内容
2.1 工程规模：新建道路长约1224米，宽度30米。 主要包含道路工程、排水工程、照明工程、交通工程等。
2.2 项目地点：德阳高新区内
2.3 工程审查咨询范围(专业)
	审查
涉及
专业
	勘察  城市道路  城市桥隧  给排水  垃圾处理工艺
交通  照明

	燃气  涵洞  风景园林  城市防洪  建筑 结构

	[bookmark: _GoBack]电气  自控   采暖通风    岩土工程   精装修工程交安

注：本工程审查内容为项目红线范围内各专业设计的所有内容。
2.4 审查内容
2.4.1是否符合各专业《工程建设标准强制性条文》和其他有关工程建设强制性标准；
2.4.2是否符合项目立项批复、规划许可证及用地红线要求，地质勘察报告是否完整，数据是否满足设计要求；地形图、地下管线资料是否准确，与现状是否一致；交通量预测、水文气象资料是否合理；
2.4.3是否损害公众利益；
2.4.4是否按照已批准方案(初设)文件进行施工图设计，施工图是否达到国家规定的设计深度要求；
2.4.5是否符合作为设计依据的批准文件及其他法律、法规、规章规定的要
求；
2.4.6勘察设计企业和注册执业人员以及相关人员是否按规定在施工图上加盖相应的图章及签字；
2.4.7专业分项审查
2.4.7.1 道路工程：
平面设计：路线走向、平曲线半径、视距是否满足规范；
纵断面设计：纵坡坡度、坡长、竖曲线半径是否合理；
横断面设计：车道宽度、路幅分配、路拱横坡是否符合要求；
交叉口设计：渠化方案、视距三角形、信号灯设置是否合理；
路基路面结构：基层、面层材料及厚度是否满足荷载要求；
无障碍设计：盲道、坡道等是否符合《无障碍设计规范》。
2.4.7.2 交通工程
交通标志标线、信号灯、护栏等设施的位置和设计是否规范；
公交停靠站、出租车停靠区布局是否合理；
慢行系统（人行道、非机动车道）是否连贯、宽度达标。
2.4.7.3 排水工程
雨水管网设计：管径、坡度、汇水面积计算是否准确；
检查井、雨水口布置是否合理，能否满足排水需求；
是否考虑海绵城市要求（如透水铺装、雨水花园等）。
2.7.4.4 照明工程
路灯布置间距、高度、照度是否满足规范；
电缆敷设方式、防雷接地措施是否安全。
2.7.4.5 附属设施
绿化带、隔离带设计是否符合景观及功能要求；
交通监控、电子警察等智能化设施是否预留接口。
2.4.8设计企业和注册人员资质和证章是否符合相关规定；
2.4.9其他法律、法规规定必须审查的内容。
第三条甲方应向乙方提供的资料
根据国家建设行政主管部门对施工图设计文件审查咨询的要求，需提交相关审查资料。
	序号
	文件资料名称
	份数
	提交时间
	备注

	2
	地质勘察报告书
	1
	合同签订后5个工作日内
	电子版

	3
	全套施工图
	1
	合同签订后5个工作日内
	电子版

	4
	各专业计算书
	1
	合同签订后5个工作日内
	电子版

	5
	立项批文、规划许可证
	1
	合同签订后5个工作日内
	复印件

3

第四条 乙方应向甲方交付的文件及时间期限
	序   号

文件名称

份数

提交日期

备注

	施工图设计文件审查报告
	6

资料齐备后，10个工作日出 具审查意见，收到回复确认 后5个工作日出具报告
	出具审查  报告时间不包含勘察、设计单位的回复
时间

	2
	施工图设计文件审查合格证书
	6

	3
	审查备案报告
	6

4

其他按规定需要提交的文件

第五条审查咨询费用及付款方式
5.1、审查咨询费用
本工程审查咨询费总价为   元(含税)(大写：   。)税 率：%,不含税总价：元(大写：),税金：元(大写：)。
5.2、付款方式
5.2.1乙方提交该项目全部图纸的审查报告及合格书，并完成主管部门施工图备案后，提交付款申请后15个工作日内，一次性付清全部费用。
5.2.2付款前，乙方应向甲方出具等额合法有效的增值税专用发票及付款申请材料，否则，甲方有权拒绝支付，且不承担任何迟延履行的法律责任。
第六条双方责任
6.1 甲方责任
6.1.1甲方应按本合同第三条规定的内容，在规定的时间内提供所需的资料文件，并对其完整性、真实性及时效性负责，并与报送行政审查咨询的内容相符。
6.1.2甲方应按照四川省勘察设计管理信息平台管理要求，完成相关项目的系统登记及委托程序。
6.1.3甲方不得要求乙方违反国家相关标准进行审查咨询。
6.1.4甲方应按时支付本合同规定的审查咨询费用。
6.1.5甲方应按四川省住建厅相关要求完成并督促勘察、设计单位完成“四
4

川省勘察设计科技管理信息平台”的登记工作。
6.2乙方责任
6.2.1审查咨询应根据国家法律法规、技术标准规范、工程强制性标准认真履行审查咨询职责。
6.2.2乙方应及时向甲方通报审查咨询中出现的重大质量问题，不得私下与勘察设计单位串通，违反有关法规、规范等。
6.2.3乙方应按时间向甲方提交本合同第四条的内容，交付相应的文件，并对审查咨询报告的质量负责。
6.2.4审查单位应根据国家、地方相关法律、法规和工程建设标准，认真履行建设行政主管部门授予的审查职责；建设工程经施工图审查合格后，仍有违反工程建设强制性标准的、给甲方造成损失的，乙方应承担相应的赔偿责任。
6.2.5乙方应当在建设主管部门认定的资质和类别范围内进行施工图审查，对超越审查资质类别范围审查造成建设工程合格书无效、给甲方造成经济损失时，按相关法律应承担相关责任。
6.2.6乙方不应向第三方扩散、转让甲方提交的图纸和经济技术资料，否则承担违约金2000元，给甲方造成损失的，还应当赔偿。
第七条违约责任
7.1乙方对审查报告文件出现的遗漏或错误负责修改和补充。由于审查人员失误造成工程安全事故损失，乙方除协助勘察设计单位采取补救措施外，还应赔偿由此造成的全部损失。
7.2由于乙方自身原因，延误了按本合同第四条规定的文件交付时间，应按审查咨询费总额20%向甲方承担违约金；。
7.3合同生效后，乙方要求终止或解除合同，应当返还已付审查咨询费，并按照审查咨询费总额20%向甲方支付违约金。

5
7.4乙方违约除承担违约金外，还应承担甲方全部损失，包括但不限于甲方为主张权利产生的诉讼费、保全费、保全保险费、律师费、公证费、差旅费等全 部费用。
第八条其他
8.1 乙方对审查意见和结论有重大异议的甲方应及时组织协调、论证。仍不能解决的甲方报请建设行政主管部门审查咨询和论证，经裁决后由责任方支付相应费用。
8.2本合同在履行中由于不可抗力因素致使合同无法履行时，双方应及时协商解决。
8.3本合同在履行过程中发生的争执，应通过双方协商一致解决，协商不能达成一致意见，可按下列第_( 二 )种方式解决。
(一)提交仲裁委员会仲裁；
(二)依法向项目所在地人民法院起诉。
8.4本合同一式伍份，甲方叁份，乙方贰份。
8.5本合同经双方盖章后方生效。

甲方：                              乙方：
法定代表人:                         法定代表人:
或委托代理人:                       或委托代理人:
经办人:                             经办人:
电  话：                           电  话：
开户行：                           开户行：
帐  号：                           帐  号：
6